
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/051 
 

z  51. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 10.08.2016 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni:  členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Nepřítomni:   Ing. Ivan Konečný (omluven) 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
4. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
7. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 51. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih  
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

ad 3) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                  
a sportovní   

  

3.1 
Žádost o zápis změny v údajích rejstříku škol a školských zařízení 
- MŠ Hněvkovského. 
 
Komentář:  
Stávající povolenou kapacitu školní jídelny MŠ Hněvkovského (210 stravovaných) je možné 
po provedených opravách a dovybavení navýšit na kapacitu 500 stravovaných. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje podání žádosti o zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu, jejíž 
činnost vykonává Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková organizace, 
která se týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných z 210 na 500 s účinností 
od 1. 9. 2016. RMČ Brno-jih ukládá Mgr. Ing. Danielu Kyprovi, starost ovi MČ Brno-jih, 
podat výše uvedenou žádost Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 



 2 

Zodpovídá: Tobiášová 
3.2 
Žádost ředitelky MŠ Hněvkovského o souhlas s přijetím finan čního daru. 
 
Přílohy: 
Žádost ředitelky MŠ Hněvkovského 
 
Komentář: 
V souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, žádá 
ředitelka Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové organizace,  o souhlas 
zřizovatele s přijetím finančního daru účelově určeného ve výši 3.000,- Kč od fyzické osoby 
a s použitím tohoto daru v souladu s jeho účelovým určením na nákup sportovního vybavení 
pro děti MŠ. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím finan čního daru Mateřskou školou Brno, 
Hněvkovského 62, příspěvkovou organizací, ve výši 3.000,- Kč od pana Petra Kittnera, 
bytem Chleborádova 17, 619 00 Brno a s použitím tohoto daru v souladu s jeho 
účelovým určením na nákup sportovního vybavení MŠ. 

 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
 
3.3 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku - MŠ Klášterského.  
 
Přílohy:   
- Návrh inventarizační komise MŠ Klášterského na vyřazení neupotřebitelného majetku 
-  Odborný posudek o stavu tělovýchovného nářadí vystavený technikem Markem 

Novohradským včetně fotodokumentace 
- Odborný posudek o nerentabilitě opravy ručního šlehače PHILIPS vystavený firmou 

UNIREG, spol. s r.o. 
 
 
Komentář:  
Dřevěné zahradní prvky byly nainstalovány v roce 2006, pro napadení hnilobou                                   
a dřevokaznou houbou nemohou dále sloužit svému účelu. Kastrol a kráječ nejsou způsobilé  
k používání. Kuchyňský šlehač je neopravitelný. 
 

název inv. číslo 

pořizovací 

cena 

zůstatková 

cena k 31. 8. 2016 

Houpačka Klasik DHM/0000007 56 799,90 Kč 13 199,90 Kč 

Šplhací stěna Vojtík DHM/0000008 65 253,70 Kč 15 207,70 Kč 

Kastrol s poklicí DDHM/0000215 1 761,20 Kč 0,00 Kč 

Kráječ knedlíků DDHM/0000218 2 237,20 Kč 0,00 Kč 

Šlehač ruční PHILIPS DDHM/0000517 1 499,00 Kč 0,00 Kč 



 3 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě návrhu inventarizační komise MŠ Klášterského souhlasí 
s vyřazením a likvidací houpačky Klasik (DHM/0000007), šplhací stěny Vojtík 
(DHM/0000008), kastrolu s poklicí (DDHM/0000215), kráječe knedlíků 
(DDHM/0000218) a šlehače ručního PHILIPS (DDHM/0000517), evidovaných v majetku 
Mateřské školy Brno, Klášterského 14, příspěvkové organizace. 
  
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
4.1 
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava střechy                   
Schwaigrova 23-27“. Zápis o jednání komise pro otevírání obálek 
s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. 
 
Přílohy:   
Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
W.A.K. spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ 18565832. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí  Zápis o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Oprava střechy 
Schwaigrova 23-27“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo  mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou    
W.A.K. spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ 18565832. 
 
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
4.2 
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce  domu               
Černovická 10“. Zápis o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami             
a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. 
 
Přílohy:   
Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ      
 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591. 



 4 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí  Zápis o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce  domu 
Černovická 10“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo  mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou    
FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591. 
 
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
 
4.3 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Oprava bojleroven 
v domě Schwaigrova 23 - 27“. 
 
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 6 000 000,- bez 
DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 
            
Usnesení: 
RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Oprava 
bojleroven v domě Schwaigrova 23 - 27“. 
 
RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
l.  Lhůta pro podání nabídek: 23.08.2016 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 
    Dílčí kriteria 
   - cena                                                                70 %                                         
   - lhůta dodávky v týdnech                                20 %          
   - záruka na jakost v měsících                           10 %       
 
RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 
TEVOX, spol. s r.o., Nové sady 593/28, 602 00 Brno, IČ 41602731 
TENZA, a.s., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno, IČ 25570722 
UCHYTIL, s.r.o., K Terminálu 7, 619 00 Brno, IČ 44992785 
 
 
 
 
 



 5 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek                 
ve složení: 
 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Ing. Zdeněk Rotrekl               2. náhradník: Marie Šebelová 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Mgr. Ivo Dočekal 

 
   
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
 
4.4 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Výměna bytových 
jader – Komárovské nábřeží 4“. 
 
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 6 000 000,- bez 
DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 
                         
Usnesení: 
RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Vým ěna 
bytových jader – Komárovské nábřeží 4“.    
       
  
RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
l.  Lhůta pro podání nabídek: 23.08.2016 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 
    Dílčí kriteria 
   - cena                                                                70 %                                         
   - lhůta dodávky v týdnech                                20 %          
   - záruka na jakost v měsících                           10 %       

  
RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 
ARVELA s.r.o., Hřbitovní 299, 664 42 Modřice, IČ 01589491 
DP BUILDING, Klíčova 1261/2d, 618 00 Brno, IČ 29352631 
GANAT, s.r.o., Slámova 6, 618 00 Brno, IČ 46346791 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek            
ve složení: 
 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Ing. Zdeněk Rotrekl               2. náhradník: Marie Šebelová 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Mgr. Ivo Dočekal 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 

4.5 
Pronájem bytu č. 14 , 1 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 639, č. or. 12, 617 00 
Brno, paní xxx. 
 
Náhradník: xxx 
           
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 02.08.2016.  
                                 
Usnesení: 
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 14, 1 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 639, č. or. 12, 617 00 Brno, paní xxx. Nájemné se 
stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu  určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
4.6 
Pronájem bytu č. 2, 2 + 1, v domě Černovická  č. pop. 209, č. or. 10,                      
pí xxx. 
 
Komentář:  
Jedná se o bytovou náhradu za byt v domě Pompova 11. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 02.08.2016.   
 
Usnesení: 
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 2, 2 + 1, v domě Černovická  č. pop. 209, č. or. 10,  pí xxx. Nájemné  se stanovuje  dle 
zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 62,- Kč/m². Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu  neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 



 7 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
4.7 

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 3, 1 + 1, v domě  Plotní                  
č. pop.  12, č. or. 39, 602 00 Brno, pí xxx.         
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 02.08.2016.  
                                  
Usnesení: 

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí                                   
s prodloužením nájemní smlouvy -  byt č. 3, 1 + 1, v domě  Plotní č. pop.  12,  č. or. 39,                     
602 00 Brno – pí xxx, pouze v případě, že do 31. 8. 2016 uhradí dlužné nájemné. Rada 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
4.8 

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 1, 2 + 1, v domě Široká                    
č. pop. 13, č. or. 4, 617 00 Brno, pí xxx.        
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 02.08.2016.  
                                  
Usnesení: 

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 1, 2 + 1, v domě Široká č. pop. 13, č. or. 4, 617 00 Brno,                         
pí xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  určitou od 01.08.2016 do 31.07.2017. Rada 
pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
4.9 

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 2, 1 + 1, v domě Za Mostem 
č. pop. 638, č.or. 10, 617 00 Brno, pí xxx.  
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 02.08.2016.                                
Usnesení: 

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 2, 1 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 638,  č. or. 10, 617 00 Brno,  
pí xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  určitou od 01.08.2016 do 31.07.2017. Rada 



 8 

pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatelku. 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
  
4.10 
Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  paní xxx, 
nájemkyní bytu č. 16, 2 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 622, č. or. 16, 617 
00 Brno a  paní xxx, nájemkyní  bytu č. 10, 3 + 1, v domě  Ečerova č. pop. 
967, č. or. 6, 635 00 Brno,  podle §  1895 OZ. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 02.08.2016.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise neschvaluje  postoupení  
nájemních smluv  (výměna bytu) mezi  paní  xxx, nájemkyní bytu č. 16, 2 + 1, v domě 
Hodonínská č. pop. 622, č. or. 16, 617 00 Brno a  paní xxx, nájemkyní  bytu č. 10, 3 + 1, 
v domě  Ečerova č.  pop. 967, č. or. 6, 635 00 Brno,  podle §  1895 OZ. Rada pověřuje 
starostu podpisem nájemní smlouvy s pí xxx a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
  
4.11 
Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  panem xxx, 
nájemcem bytu č. 9, 3 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 632, č. or. 4, 617 00 
Brno a  panem xxx, nájemcem  bytu č. 22, 2 + 1, v domě Za Mostem č.  pop. 
632, č. or. 4, 617 00 Brno,  podle §  1895 OZ. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 02.08.2016.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  postoupení  
nájemních smluv (výměna bytu) mezi   panem xxx, nájemcem bytu č. 9, 3 + 1, v domě Za 
Mostem č. pop. 632, č. or. 4, 617 00 Brno a  panem xxx, nájemcem  bytu č. 22, 2 + 1, v domě 
Za Mostem č.  pop. 632, č. or. 4, 617 00 Brno,  podle §  1895 OZ. Rada pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy s p. xxx a p. xxx. Ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
4.12 
Žádost pana xxx, byt č. 10, Dornych č. or. 122, č. pop. 45, 617 00 Brno, o 
poskytnutí slevy na nájemném.  
 



 9 

Komentář: 
V bytě byly po dobu 2 měsíců prováděny opravy. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 02.08.2016.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě projednání bytové a dislokační komise  souhlasí                                      
s  jednorázovou  slevou na nájemném ve výši 2.000,- Kč p. xxx, bydlištěm Dornych č. or. 
122, č. pop. 45, 617 00 Brno. RMČ  ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
4.13 
Žádost paní xxx, byt č. 16 , Kovářská č. pop. 31,  č. or. 2, 602 00 Brno, o 
rozšíření  společného nájmu  podle §  2270 OZ,  o sestru pí  xxx. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 02.08.2016.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise  nesouhlasí s rozšířením  
společného nájmu   pí xxx,  byt č. 16, 1 + 1, v domě  Kovářská, č. pop. 31,     č. or. 2,                    
602 00 Brno, podle § 2270 OZ,  o sestru pí xxx. Rada ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
   
4.14 
Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3/2016 s názvem  
„Rekonstrukce domu Kovářská 8“ uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,              
IČ: 44992785 a W.A.K. spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno,                     
IČ 18565832. 
 

          Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3/2016 
      
Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3/2016 s názvem  
„Rekonstrukce domu Kovářská 8“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a W.A.K. spol. s r.o., 
Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ 18565832. Rada pověřuje starostu podpisem                  
Dodatku č. 1. 



 10 

 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
4.15 
Pronájem  garáže  na ulici Dornych,  č. or. 122, p.č. 1197,  k.ú. Komárov, 
617 00 Brno, o výměře 19,35 m²,  panu xxx. 
        
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne  02.08.2016.  
                                  
Usnesení: 
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem 
garáže  na ulici Dornych  č. or. 122, p.č. 1197, k.ú. Komárov, 617 00 Brno, o výměře 
19,35 m², panu xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 02/2016 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 

4.16 
Projednání dopisu bytového odboru MMB – Zapojení městských částí                 
do projektů sociálního bydlení Rapid re-housing a Housing first. 
 

Obsah (přílohy):       
- dopis bytového odboru MMB ze dne  18.07.2016 
 
Komentář: 
MMB žádá o sdělení, zda se MČ zapojí do projektů sociálního bydlení Rapid re-housing                   
a Housing first a zda MČ poskytne nějaké byty pro realizaci projektu. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno - jih  projednala dopis MMB s tím, že se MČ nezapojí do projektů sociálního 
bydlení Rapid re-housing a Housing first. MČ Brno-jih by uvítala a podpořila projekt 
umožňující první bydlení pro mladé lidi, opouštějící dětské domovy. Rada pověřuje vedoucí 
bytového odboru vyrozumět  bytový odbor MMB. 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

5.1 
Žádost  společnosti CHRIŠTOF, spol.  s r.o.,  IČ: 42660351, se sídlem 
Sportovní 39/3, 682 01 Vyškov,  provoz  Brno,  Komárovské  nábřeží 10, 
617 00, o   vyjádření  ke  stavbě oplocení areálu, které se nachází na hranici 



 11 

pozemku  p.č. 1000/1  ve vlastnictví společnosti CHRIŠTOF, s.r.o.                        
a pozemků p.č. 1000/5 a p.č. 974/7, které jsou ve vlastnictví statutárního 
města Brna, svěřené do správy MČ Brno-jih.   
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí vybudováním oplocení areálu pro společnost CHRIŠTOF,                   
spol.  s r.o.,  IČ: 42660351, se sídlem Sportovní 39/3, 682 01 Vyškov,  provoz  Brno,  
Komárovské  nábřeží 10, 617 00, které se nachází na hranici pozemku  p.č. 1000/1                      
ve vlastnictví společnosti CHRIŠTOF, s.r.o. a pozemků p.č. 1000/5 a p.č. 974/7, které jsou               
ve vlastnictví statutárního města Brna, svěřené do správy MČ Brno-jih a souhlasí s vydáním 
územního souhlasu. 
 

Toto vyjádření nenahrazuje potřebná opatření a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů dle 
platných právních předpisů, zejména zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.  
 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
 

5.2 
Žádost paní xxx, o propachtování části pozemku p.č. 214/3 v k.ú. Komárov. 
                             
Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje propachtování části pozemku p.č. 214/3 v k.ú. Komárov 
pro paní xxx, za účelem využití jako zahrada. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní 
smlouvy č. 02 13 02  a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
 
 

5.3 
Žádost  BO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření 
k převedení pozemku p.č. 350,  jehož součástí je stavba bytového domu                  
č. pop. 708, Pompova 1 a pozemků   p.č. 351, p.č. 360/1 a  p.č. 393/17 vše 
v k.ú. Komárov,  z kategorie  svěření: část III - ostatní nemovitý majetek do 
kategorie II - bytové domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden funkční 
celek.  
 

Usnesení: 



 12 

RMČ Brno-jih schvaluje převedení pozemku p.č. 350, jehož součástí je stavba bytového 
domu č. pop. 708, Pompova 1 a pozemků  p.č. 351, p.č. 360/1 a  p.č. 393/17 vše v k.ú. 
Komárov,  z kategorie  svěření: část III - ostatní nemovitý majetek do kategorie II - bytové 
domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden funkční celek. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 

6.1 
Žádost Koupaliště Brno-jih, p.o., o udělení souhlasu k nákupu zahradního 
traktoru.   
 

Komentář: 
Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním zřizovací listiny, žádá o udělení souhlasu                    
k  nákupu zahradního traktoru pro areál Koupaliště Brno-jih. Jedná se o traktor MOUTFIELD 
– XHX 240 TC HE 122 v hodnotě 96,450 Kč vč. DPH. Investice na uvedené zařízení bude 
použita z přiděleného investičního příspěvku pro rok 2016. 
 

Obsah (přílohy):   
- Žádost Koupaliště Brno-jih, p.o. včetně specifikace 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih uděluje Koupališti Brno-jih, p.o., souhlas k nákupu zahradního traktoru 
typu MOUTFIELD – XHX 240 TC HE 122 v ceně 96,450 Kč vč. DPH.  
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 

 
6.2 
Žádost pana xxx,  o udělení výjimky doby při pořádání veřejnosti přístupné 
produkce hudby na akce -  „Letní noc s DJ Liborem“ konané dne 13. 8. 
2016 a „Jižanské slavnosti“ konané dne 10. 9. 2016  v prostorách parku za 
„Hostincem na Moravanské“, Zelná 67/1, Přízřenice 
 
Komentář:  
Na základě článku 4 obecně závazné vyhlášky č. 20/2009 o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění 
veřejného pořádku a na základě obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou se mění                         
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2009, může být na základě písemné žádosti 
pořadatele podniku z ustanovení čl. 1 odstavce (1) této vyhlášky udělena výjimka, a to 
rozhodnutím vydaným dle zvláštních právních předpisů radou příslušné městské části. 
 

Obsah (přílohy):  
- Žádost o povolení 
- Rozhodnutí 

 



 13 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih rozhodla udělit výjimku doby panu xxx, při pořádání veřejnosti přístupné 
produkce hudby na akci „Lení noc s DJ Liborem“ od 00.00 hod. do 03.00 hod. dne 14. 8. 
2016  a „Jižanské slavnosti“ od 0.00 hod. do 03.00 hod. dne 11. 9. 2016 v prostorách 
parku za „Hostincem na Moravanské“, Zelná 67/1, Přízřenice a pověřuje starostu 
podpisem rozhodnutí. 
 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jašíčková 

 
ad 7) Různé     
 

7.1 
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce vztahující se k akci: 
„Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“ dle zákona                           
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů a dle 
směrnice tajemníka č. 1/2014, s limitem do výše 6 000 000,- Kč.  
 
Komentář:  
Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ke shora 
uvedené veřejné zakázce. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem. 
 
Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky  

- Smlouva o dílo  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami               
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce                                
a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“.  
 
Nejvýhodnější platnou nabídku předložila a vybraným uchazečem se stává firma:  
ROSS, s.r.o., Vedlejší 8/15, 625 00 Brno, IČ: 479 12 472. 
 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Rekonstrukce a modernizace 
budovy MŠ Kšírova 3“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a ROSS, s.r.o., Vedlejší 8/15, 625 00 
Brno, IČ: 479 12 472 a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem smlouvy o dílo.  
 
RMČ pověřuje právníka MČ k vyrozumění uchazečů o veřejnou zakázku.  
 
Hlasování:  pro –  4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
 



 14 

7.2 
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce vztahující se k akci: 
„Oprava ú čelových komunikací Novomoravanská, Moravanské lány“ dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
a dle směrnice tajemníka č. 1/2014, s limitem do výše 6 000 000,- Kč.  
 

Komentář:  
Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ke shora 
uvedené veřejné zakázce. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem. 
 

Obsah (přílohy): 
- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky  
- Smlouva o dílo  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Oprava ú čelových 
komunikací Novomoravanská, Moravanské lány“.  
 
Nejvýhodnější platnou nabídku předložila a vybraným uchazečem se stává firma:  
Správa a údržba silnic Jmk, p.o., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ: 709 32 581. 
 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Oprava ú čelových komunikací 
Novomoravanská, Moravanské lány“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí 
Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a zhotovitelem Správa                 
a údržba silnic Jmk, p.o., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ: 709 32 581, a pověřuje 
starostu MČ Brno-jih podpisem smlouvy o dílo.  
 
RMČ pověřuje právníka MČ k vyrozumění uchazečů o veřejnou zakázku.  
 
 
Hlasování:  pro –  4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
 
7.3 
Změna zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
akci: „ZŠ Bednářova 28 - oprava sociálního zařízení II. etapa“.  
 

Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce, jejímž předmětem je oprava sociálních 
zařízení v objektu ZŠ Bednářova 28, byla zadána dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č.1/2014, s limitem do výše 
6 000 000,- Kč. Z důvodu dodatečné dílčí úpravy v projektu je navrhována aktualizace 
zadávací dokumentace veřejné zakázky v rozsahu dotčené části projektové dokumentace                   
a zároveň též stanovení nové lhůty pro podání nabídek uchazečům.  
 



 15 

Přílohy: 
- projektová dokumentace (část projektu, dotčená změnou) 
- vyrozumění uchazečům o změně zadávací dokumentace 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se změnou zadávací dokumentace veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „ZŠ Bednářova 28 - oprava sociálního zařízení II. Etapa“, spočívající v:  
 
1. úpravě projektové dokumentace,  
2. prodloužení lhůty pro podání nabídek uchazečům do 16.08.2016 v 12:00 hod.  
 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ k podpisu vyrozumění uchazečům.  
 
Hlasování:  pro –  4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
7.4  
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby vztahující se k akci: „Nástavba 
ZŠ Bednářova“ (vyhotovení projektové dokumentace) dle zákona                           
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů a dle 
směrnice tajemníka č. 1/2014, s limitem do výše 500 000,- Kč.  
 
Komentář:  
Místostarosta MČ Brno-jih Ing. Zdeněk Rotrekl provedl v souladu se směrnicí tajemníka                 
č. 1/2014 poptávku 3 subjektů za účelem dodání nabídky na vyhotovení projektové 
dokumentace k akci „Nástavba ZŠ Bednářova“. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu 
na služby s limitem plnění do 500.000,- Kč bez DPH. Nabídky byly dodány od všech 
poptaných projektantů, přičemž jako hodnotící kritérium byla zvolena nabídková cena plnění. 
Vzhledem k nabídnutým cenám se konstatuje, že nejvýhodnější nabídku podal a vybraným 
uchazečem se stává Ing. Roman Zvěřina, Dolní Česká 38/25, 669 02 Znojmo, IČ: 025 31 496.  
 
Příloha: 
nabídky uchazečů:  
Ing. Roman Zvěřina, Dolní Česká 38/25, 669 02 Znojmo, IČ: 025 31 496,  
Ing. Jaroslav Dvořák, MUDr. Jana Janského 2585/5, 669 02 Znojmo, IČ: 122 08 876,  
Ing. Radek Dřevěný, Vinohrady 57, 669 02 Znojmo, IČ: 489 23 893.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu místostarosty Ing. Zdeňka Rotrekla ohledně 
veřejné zakázky malého rozsahu na vyhotovení projektové dokumentace k akci 
„Nástavba ZŠ Bednářova“.  

 
Nejvýhodnější nabídku předložil a vybraným uchazečem se stává:  
Ing. Roman Zvěřina, Dolní Česká 38/25, 669 02 Znojmo, IČ: 025 31 496.  
 
RMČ Brno-jih pověřuje místostarostu podpisem příslušné objednávky.  
 
Hlasování:  pro –  3         proti – 0         zdržel se – 1 



 16 

Zodpovídá: místostarosta 
 
 
7.5 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih   
R7/052 – 24.08.2016   
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 11.08.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


